SERVUS

BEI GUMPI UND GUMPINA IN DER

Gumpen BAR

NEUIGKEITEN VOM
GUMPENBERG:

Es ist doch schon ein ,alter
Hut* - das ganze Ennstal
weiB, dass Gumpi seit der
Skisaison 2023/2024
versucht bei Gumpina zu
punkten. Sie will aber nicht.

Irgendwie ist sie aber seit der
Verlobung von Anna und Jo
vom Bergschlossl komisch.
Woran das wohl liegt?
PS: Hmm... irgendwie sehen
sich  Gumpi und Jo schon
ahnlich oder?




NICHT MIT MIR!

»Die ganze Knapplhutte scherzt
dariber, dass mein Gumpi mit einer
Prinzessin durchgebrannt ist!“

— tobt Gumpina.

Zum Anpacken

Hot Dog
mit Hot Dog Bun | Rostbratwurst | grober Senf | Essiggurke
karamellisierte Zwiebel | Pommes

10,90
A C,EG,L MO

Chilli Con Carne

9,90
A,C,G,M,0

XL Toast
mit Schinken, Kase und Ketchup

9,90
A,C,G,M,0

Pommes Frittes

mit K&sesauce | Sour Cream | Triffelsauce

7,90
G,0

Chicken Finger
mit Sweet Chili | Krautersauce | Pommes

9,90
A CEG



Das Feuer lodert

Flammkuchen
hauchdulnner, belegter Hefeteig

der Kernige

mit Creme fraiche | Wurzelspeck | Zwiebeln

11,50
AE G, L

die Latina

mit Creme fraiche | Chorizo | Pfefferoni

11,50
AE,GLO

der Steirer

mit Creme fraiche | Kurbis | Kernol | Zwiebel | Feldsalat

11,50
AE G, L

der Gartner
mit Creme fraiche | Pilze | Oliven | Zwiebel | Rucola

10,90
AE G

der Bergsteiger
mit Creme fraiche | Bergkase | Lauch

10,50
AE G



Fiur den kleinen Hunger

Ennstaler Suppentopf
Suppennudeln | Wurzelgemise
gekochtes Rindfleisch

9,80
A,C,LO,P

Gulaschsuppe
mit Semmel

8,20
A G, L

Fur den gro3en Hunger

Gumpina’s Burger
mit Brioche Bun | Rindfleisch Patty | Zwiebelringe
Cheddar | Tomaten Relish | Romana Salat
Almkrauter Wedges

17,50
A, C,E G L MO,P

Veggi Burger
mit Brioche Bun | GemUse Patty | Zwiebelringe
Cheddar | Tomaten Relish | Romana Salat
Almkrauter Wedges

17,50
A, C,E,G L MO,P



Die suBe Versuchung
Dessert

Hausgemachter Apfelstrudel

mit VanillesoBe und Schlagobers

7,90
A CEG,P

Hausgemachter Zwetschkenfleck

mit Schlagobers

7,90
A, C,F,G,P




jugendfrei

Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser still oder prickelnd 0,31 3,70

0,751 7,40

Fanta, Sprite, Coca Cola, Aimdudler, 0,31 4,40

Apfelsaft, Cappy-Orangensaft 0,51 6,10

Eistee 0,31 3,90

Tonic, Bitter Lemon 0,31 4,60

Apfelsaft gespritzt oder Cappy gespritzt 0,3 | 4,00

0,51 5,40

Apfelsaft mit Leitungswasser 0,3L 3,60

0,51 5,00

Schiwasser (Himbeer-Jugendgetrank) 0,51 4,80

0,31 3,70

Hollundersaft 0,51 4,80

0,31 3,70

Rauch - Fruchtsafte 0,21 4,80

mit Bergquellwasser 0,31 5,10

gespritzt mit Sodawasser 0,31 5,40

Rauch- Fruchtsafte

mit Bergquellwasser 0,51 5,50

gespritzt mit Sodawasser 0,51 5,80

Red Bull 0,251 5,40

Bergquellwasser 0,251 1,50
vom Hauser Kaibling

Soda 0,31 2,40

0,51 4,00

Soda Zitrone 0,31 2,60



Zum Aufwarmen

Verlangerter Kaffee G 4,00
Haferlkaffee mit Milchschaum G 6,00
Kleiner Brauner G 3,80
GroBer Brauner c 5,20
Cappuccino mit Milchschaum G 4,40
HeiBe Schoko G 4,40
HeiBe Schoko mit Schlagobers G 5,00
Sonnentor Tee Schwarztee, Friichte, Krauter, Pfefferminz, Kamille 4,00

Zum Aufwarmen (ab 18)

Jagatee 0,251 6,40
Gliihwein 0,251 6,00

Lumumba | Kakao mit Rum & Schlagobers G 0,251 6,20
Tee mit Rum oder Obstler A

Gumpis Schnapskast’l

Spirituosen

Averna
Grappa Poli
Diplomatico Reserva 12y

Holunder vom Hammerle
Schnaps (Marille, Zirbe, Obstler, Willi, Willi-Honig, Haselnuss)

Edelbrande von Hochstrasser
(Vakuum Marille, Alte Zwetschke, Alter Apfel
Kirsche, Vakuum Rote Williamsbirne)




Zum Abkithlien

Bier »

Schladminger

Gosser Naturradler

Gosser alkoholfrei

Schnee-WeiBe Weizenbier

Weizen alkoholfrei
Dunkles Weizen

Hiuttngaudi

HeiBe Witwe, Schneewittchen G, E, H
Beschwipste Birne | Vodka Feige
Jagermeister

Flying Hirsch

Gschpusi | Klopfer
Gumpis Gamsmilch

0,21
0,3l
0,51

0,21
0,3l
0,5l
0,5

0,3l
0,51

0,51
0,5

4cl
2cl
2cl

4cl

3,70
4,60
5,80

3,70
4,60
5,80

5,70

5,00
6,00

5,80
6,00

4,90
4,70
3,80
5,60

3,90
4,90



GUMPINAS LONGDRINKS

Vodka: Lemon | Orange | Apfel | Red Bull
Rum: Havanna Cola | Captain Cola
Bacardi: Cola | Orange
Red Wodka: Red Bull
Gin: Tonic | Lemon
Whisky: Cola

5,60




GANZ SCHON PRICKELND

Schaumweine O

Héflehner Hausedition
Shiki Miki Rosé | Strehn, Mittelburgenland

Champagner Drappier Brut

Schlumberger
Ice
White Ice
Rose Ice
Brut Rosé

Moet Ice

Moet Brut

Moet Imperial
Moet Imperial Rosé

Magnum Moet Ice
Magnum Moet Brut

Glas
0,75l

0,1l
0,75l

0,75l

5,50
42,00

5,90
43,00

69,00

50,00
50,00
50,00
50,00

109,00
109,00
109,00
109,00

290,00
290,00




WAS GIBT’S DA ZU WEINen?

Wein o

Gelber Muskateller | Gross, Stidsteiermark 1/8| 5,80
0,751 38,00

»,Der Heimische“ Sauvignon Blanc | Stelz, Stidst.  1/8lI 5,80
0,751 38,00

Griiner Veltliner | Weixelbaum, Kamptal 1/8I 5,80
0,751 38,00
Hauscuvee ,,Goldenits* | Neusiedlersee 1/8| 6,50

0,751 43,00

Zweigelt | Achs, Neusiedlersee 1/8l 6,10
0,751 38,00

Blaufrankisch | Kopfensteiner, Eisenberg 1/8I 6,10
0,751 38,00

Spritzer (weif3 | rot | sUB) 0,251 4,40
Hugo 0,25l 6,90
Veneziano 0,25l 7,20
Lillet Berry Sprizz 0,25l 6,90
Aperol Spritzer 0,25l 6,90

allergene

A: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse | B: Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | C: Eier von Geflligel und daraus gewonnene
Erzeugnisse | D: Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse | E: Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse | F: Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse |
G: Milch von Séugetieren inkl. Laktose und daraus gewonnene Efzeugn/sse H.: Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse | L. Sulfite und daraus
gewonnene Erzeugnisse M: Senf und daraus Er IN: und daraus gewonnene Erzeugnisse O: Schwefeldioxid und daraus
gewonnene Erzeugnisse | P: Lupinen und daraus gewonnene E. jsse R: chtiere wie , Muscheln, Tir £ und daraus

Erzeugnisse




Zu dir oder zu mir?

[ _TAXI

Gratis Shuttle

von der GumpenBAR nach Haus im Ennstal

Taglich um 16.30, 17.00 und 18.00 Uhr
GroBere Gruppen bitte um Voranmeldung

PS: Der Auerhahn von der Knapplhitte hat uns eben erzahlt,
dass der Gumpi einen Zwillingsbruder hat, welcher wohl seit
neuestem verlobt ist.

Alle Angaben in Euro inkl. aller Steuern.
Unser Service-Personal gibt Ihnen gerne Auskunft tiber die in unseren Speisen enthaltenen Allergene.



	Mineralwasser still oder prickelnd 0,3 l 3,70  0,75 l 7,40
	Fanta, Sprite, Coca Cola, Almdudler,  0,3 l 4,40
	Apfelsaft, Cappy-Orangensaft 0,5 l 6,10
	Eistee 0,3 l 3,90
	Tonic, Bitter Lemon 0,3 l  4,60
	Apfelsaft gespritzt oder Cappy gespritzt 0,3 l 4,00
	0,5 l 5,40
	0,5 l 5,00
	Schiwasser (Himbeer-Jugendgetränk) 0,5 l 4,80
	0,3 l  3,70
	Hollundersaft 0,5 l 4,80
	0,3 l  3,70
	Rauch - Fruchtsäfte 0,2 l 4,80
	Rauch- Fruchtsäfte
	Red Bull 0,25 l 5,40
	Bergquellwasser 0,25 l  1,50
	vom Hauser Kaibling
	Soda 0,3 l 2,40
	0,5 l 4,00
	Soda Zitrone 0,3 l 2,60

